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Oświetlenie LED przyciąga więcej owadów
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Diody LED pojawiły się na rynku stosunkowo
niedawno i szturmem zdobywają popularność ze względu na największe zalety - wysoką
efektywność pracy i trwałość. Oprócz tego, oparte na technologii półprzewodnikowej mają nawet
25-krotnie dłuższy okres eksploatacji od tradycyjnych żarówek. Okazuje się jednak, że ten
ekologiczny wynalazek ma także wady. Grupa naukowców z Nowej Zelandii udowodniła, że
jasnoniebieskie diody LED w ulicznych latarniach zwabiają znacznie więcej owadów.

Naukowcy przeprowadzili badanie; porównali LED-y ze standardowymi lampami ulicznymi,
wystawiając je na ulice i obserwując ile każda lampa przyciągnie owadów. Eksperyment wykazał, że
niezależnie od marki, LED-y zwabiają o 50 % więcej ciem i innych owadów.

Dla nas, ludzi, jest to problem nieistotny, jednak dla przyrody może mieć znaczenie. Jeśli oświetlenie
zacznie być stosowane masowo (a takie są na chwilę obecną plany) może wpłynąć na kształt
ekosystemów. Wynikiem może być zmniejszenie się w dużym stopniu liczny owadów i, co za tym idzie,
zniknięcie gatunków zwierząt, które żywią się właśnie tymi owadami.

Źródło: ESA Journals

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/22457.html

 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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